

EDITAL Nº. 36/2023

MARINA LOPES HONÓRIO, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova da
Barquinha
TORNA PÚBLICO QUE, por deliberação do Órgão Executivo Municipal, tomada em
sua reunião ordinária de 12 de abril de 2023, é submetido a consulta pública, pelo prazo
de 30 dias úteis, o Projeto de Regulamento Municipal de Atribuição de Prestações de
Caráter Eventual em Situações de Emergência Social e Comprovada Insuficiência
Económica do Município de Vila Nova da Barquinha, nos termos e para efeitos do
disposto nos artigos 100°. e 101°. do Código de Procedimento Administrativo, na sua
redação atual
O prazo da Consulta Pública é contado da data da publicação do respetivo Edital e Projeto
de Regulamento na 2ª série do Diário da República
O Projeto de Regulamento encontra-se disponível para consulta na página da Internet do
Município, em <u>www.cm-vnbarquinha.pt</u> e no Edifício dos Serviços Municipais, sito na
Praça da República S/N, 2260- 411 Vila Nova da Barquinha, Serviços de Atendimento,
das 09h00 às 12h30 e das 14h00 às 16h00,
Qualquer interessado pode apresentar, durante o período de Consulta Pública, por escrito,
sugestões, que possam ser relevantes para o procedimento, as quais deverão ser dirigidas
ao Sr. Presidente da Câmara Municipal e que poderão ser entregues nos Serviços
Municipais da Câmara Municipal, enviadas para: Praça da República S/N, 2260- 411
Vila Nova da Barquinha, ou através do Email <u>geral@cm-vnbarquinha.pt</u>
Vila Nova da Barquinha, 11 de agosto de 2023

A Vice-Presidente,

(Marina Lopes Honório)